
COMUNE DI FLORESTA  
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

UFFICIO TECNICO  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 
Reg. Gen.  60 

Del  04/03/2022 

Reg. Part. 33 

del 03/03/2022 

 
Oggetto: Liquidazione in acconto alla Ditta Edilstrade srls -  Condizioni 
Meteo Avverse Del 9-10-11 Gennaio 2022 --- Ordinanza Sindacale 
N°3 del 10/01/2022 E N. 4 del 11/01/2022. 
 
CIG:  Z88356A605 
 

  
L’anno Duemilaventidue il giorno Tre del mese di Marzo nel proprio Ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

 
VISTA la Determina Sindacale n. 14 del 31/12/2021 con la quale veniva conferito al 
sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 
 

PREMESSO CHE: 

- con Ordinanza di Sindacale n. 3 del 10/01/2022 e n. 4 dell' 11/01/2022 è stato disposto 

un intervento di servizio di spalamento neve del centro urbano di Floresta e delle 

frazioni con mezzo meccanico; 

- tale intervento si è reso necessario, in relazione della segnalazione del Resp. dell’Area 

Tecnica, a seguito dell’Avviso Regionale di Protezione Civile per il rischio idrogeologico e 

idraulico prot. n. PRE/00689 del 09/01/2022 n. PRE/00784 del 10/01/2022 con livello di 

allerta classificato “GIALLO” anche per la zona “I”, nella quale ricade anche questo 

Comune, conseguente a condizioni meteo avverse, con previsioni di precipitazioni a 

carattere di rovescio nevoso e temporaleschi anche di forte intensità; 

- con verbale di somma urgenza del Responsabile dell'Area Tecnica il detto intervento di 

urgenza è stato affidato alla Ditta Edilstrade s.r.l.s., con sede in XXXXXX, Via XXXXX n. 

X, P.IVA 03474920836, dotata di idonea attrezzatura tecnica, mezzi d’opera e personale 

conducente che ha manifestato la propria disponibilità ad eseguire con urgenza il 

servizio in questione;  
− che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 07 del 24/01/2022, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, si è preso atto delle 

predette Ordinanze Sindacali ed è stata assegnata al sottoscritto, per le necessità di 

riferimento, la somma complessiva di € 2.635,20; 

− che con Deliberazione  di C.C. n. 5 del 19/02/2022 si è preso atto della Deliberazione n. 
121/2019/PAR della Corte dei Conti – Sezione di Controllo della Regione Siciliana e si è 
provveduto alla  regolarizzazione della somma urgenza secondo le modalità di cui al 
combinato disposto dell'art. 191, comma 3. e dell’art. 194 comma 1 lettera e) del d. lgs 
n. 267/2000 e s.m.i. tuel per un importo complessivo pari ad €. 2.635,20 iva compresa, 
la quale sarà imputata al cod. 10.05.1.103.20020 del bilancio 2021/2023;  
 

 
VISTA la fattura n. 02/2022 del 31/01/2022 della Ditta Edilstrade s.r.l.s., con sede in 
XXXXXX, Via XXXXX n. X, P.IVA 03474920836, per l'importo di €. 3.074,40, relativa ai lavori 
effettuati per il servizio di spalamento neve; 
 



 
CONSIDERATO altresì  che il servizio è stato regolarmente effettuato e che allo stato attuale 
è possibile liquidare solo un acconto  pari ad €. 2.635,20 Iva compresa; 
 

VISTO il codice CIG: Z88356A605; 
VISTO che agli atti è presente la regolarità contributiva; 

RITENUTO di dover dare corso alla  liquidazione in acconto della fattura n. 2 del 31/01/2022; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

DETERMINA 

 
Di  liquidare, dal punto di vista tecnico  e per quanto in relazione , il servizio di cui al seguente 
prospetto: 

Creditore N. Fattura/documento N. Imp. Cod. Intervento Importo fattura
Edilstrade srl Fatt. 2 del 31/01/2022 71 10.05.1.103.20020 € 2.635,20

Totale € 2.635,20

 
Di accreditare l’importo sopra menzionato di €. 2.635,20 con accredito sul c/c bancario 

intestato alla predetta Ditta   COD.  IBAN : IT49V0617582071000000925980; 

 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi. 
 
 
        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

          F.to Geom. Giuseppe Franchina    

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 
 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio dell'Ente con il n. 149 per quindici giorni 

consecutivi  dal 08.03.2022 al 23.03.2022 

Floresta ________________ 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              


